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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Onnikoti Perttula 

Y-tunnus 

2099743–4 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Aapo Nuutinen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0401256353, aapo.nuutinen@onnikodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Perttulantie 30 

Postinumero ja toimipaikka 

13430 Hämeenlinna 

Palvelut / asiakasryhmä 

Kehitysvammaisten tuettu asuminen 

Kehitysvammaisten työtoiminta 

Asiakaspaikkamäärä 

Tuettu asuminen 40 paikkaa 

Työtoiminta 30 paikkaa 

  

Hyvinvointialue 

OmaHäme 

Sijaintikunta 

Hämeenlinna 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

      

Palvelu, johon lupa myönnetty 

      

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

25.10.2021 

Palveluala, johon rekisteröity 

Yksityinen sosiaaliala, tuettu asuminen 40 paikkaa, 

työtoiminta 30 paikkaa 

 

 



    
 
 
  
 

 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat:  

Etelä-Hämeen Martat, ryhmätoimintaa 

Siivous- ja monipalvelu Karhunpesä, siivous- ja puhtaanapitopalvelua 

Kepro Oy, ruokatarvikkeet 

Invian Oy, asiakastietojärjestelmä  

Pamark, muut toimintaa varten hankittavat tuotteet 

Ykkös- ja Onnikodit Oy / Onnikoti Toukola, ateriapalvelut 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Onnikoti Perttulassa toteutetaan jatkuvaa seurantaa tuotettujen palveluiden ja toimitettujen 

tuotteiden osalta. 

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön 

osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Omavalvontasuunnitelman laatimisesta vastaa yksikönjohtaja ja työryhmä on mukana sen 

tekemisessä. Omavalvontasuunnitelman laatimisen vaiheessa, siihen liittyvistä asioista 

keskustellaan viikoittaisissa henkilöstökokouksissa ja täytetään samalla 

omavalvontasuunnitelmaa.  

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 



    
 
 
  

Aapo Nuutinen, aapo.nuutinen@onnikodit.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein 

päivitetään? 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Onnikoti Perttulan omavalvontasuunnitelma 

tarkistetaan vuosittain. Jos toiminnassa tapahtuu oleellisia muutoksia, päivitetään 

omavalvontasuunnitelma heti muutosten tultua voimaan. 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?   

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yksikön toimistossa yhteisissä tiloissa ja julkaistaan 

yksikön kotisivuilla. 

  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Onnikoti Perttulan toiminnan lähtökohtana on tuottaa mielekästä tuettua asumista, aktiivista 

arkea asukkaille tuetun asumisen avulla sekä työtoimintaa kuntouttavalla työotteella 

kehitysvammaisille asiakkaille. 

 

Onnikoti Perttulassa toiminnan lähtökohtana on myös kokonaisvaltainen ihmiskäsitys, mikä 

tarkoittaa, että jokaisen asukkaan asumisen järjestelyissä sekä yksilöllisissä tavoitteissa 

huomioidaan asukkaan yksilölliset tarpeet ja toiveet. Tavoitteet asetetaan jokaisen asukkaan 

oman toimintakyvyn mukaan. Ohjauksen avulla tuetaan saavutettujen taitojen ylläpitoa, 

kehittymistä niissä sekä uusien taitojen oppimista. 

 



    
 
 
  
       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

Onnikoti Perttula on osa Mehiläisen Onnikoteja ja toimintaamme ohjaa yhteiset neljä arvoparia. 

Arvoparit ovat tieto ja taito, välittäminen ja vastuunotto, kumppanuus ja yrittäjyys, kasvu ja 

kehittäminen. 

 

Tieto ja Taito 

Onnikotien vahvuus on ammattitaitoinen henkilöstö.  Tietojen ja taitojen ylläpito ja jatkuva 

kehittäminen ovat keskeinen osa toimintaamme. Tämä tarkoittaa tiedon jatkuvaa päivittämistä 

liittyen niin vammaisuuteen ja kehitysvammaisuuteen kuin kuntoutuksen menetelmiinkin.  

 

Tieto ja taito eivät ole vain yksilöiden osaamista vaan koko työryhmien ja koko organisaation 

osaamisen käyttämistä asukkaidemme parhaaksi. Yhteistä osaamista, joka syntyy jakamalla, 

yhdessä oppimalla ja jatkuvalla oman toiminnan arvioinnilla. 

 

Onnikoti Perttulassa vahvuus on ammattitaitoinen henkilöstö. Tieto ja taito arvopari tarkoittaa 

Onnikoti Perttulassa sitä, että henkilöstön ammattitaidosta huolehditaan ja se alkaa jo 

rekrytointiprosessissa. Pyrimme siihen, että rekrytoimme Onnikoti Perttulaan monipuolista 

osaamista tiimiimme. Henkilöstöllä on mahdollisuus osallistua erilaisiin koulutuksiin. Arvioimme 

henkilöstön osaamista ja koulutustarpeita mm. vuosittaisissa kehityskeskusteluissa sekä 

henkilöstön kehityssuunnitelmassa. Tuotamme palvelua, joka on viranomaismääräysten, lakien 

ja asetusten sekä sopimustemme mukaista. Toimimme Mehiläisen Onnikotien ohjeiden 

mukaisesti. Toimintaa johdetaan yksikön johtajien sekä tiimivastaavien kanssa ja vastuutehtäviä 

jaetaan ohjaajien kesken esimerkiksi turvallisuusvastaava, lääkehoidosta vastaava. 

 

Välittäminen ja vastuunotto 

Välittäminen asukkaistamme on toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen 

ainutkertaisena ja kunnioitamme erilaisuuttamme ja itsemääräämisoikeutta. Välittäminen 

tarkoittaa myös avointa viestintää kaikissa tilanteissa sekä halua ja kykyä ottaa vastaan 

palautetta. Näin luomme työpaikkana erinomaiset edellytykset onnistumisille.  

    



    
 
 
  

Kannamme vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä sekä 

jatkuvasta laadun ja asukastyön parantamisesta. Pidämme lupauksemme, luotamme toisiimme 

ja hoidamme asiat loppuun asiakkaidemme, työtovereidemme ja palvelun tilaajien odotusten 

mukaisesti. 

  

Välittäminen luo perustan koko Onnikoti Perttulan toiminnalle. Kohtaamme jokaisen ihmisen 

ainutkertaisena sekä kunnioitamme erilaisuutta. Kohtaamme asukkaat arvostavasti ja 

kunnioittavasti. Välittäminen tarkoittaa Onnikoti Perttulassa myös sitä, että viestimme avoimesti 

ja otamme vastaan palautetta. Asukkaat osallistuvat viikoittain järjestettäviin asukaskokouksiin, 

joissa he pääsevät kertomaan toiveitaan ja antamaan palautetta toiminnasta.  

Vastuunotto tarkoittaa, että koko henkilöstö kantaa vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman 

osaamisen kehittämisestä, sekä jatkuvasta laadun ja asiakaspalvelun parantamisesta. Koko 

henkilöstö huolehtii siitä, että tuottamamme tukiasuminen toteutuu siten kuten on sovittu. 

Asumisen toteutumista arvioidaan säännöllisesti, että asuminen toteutuu suunnitelman 

mukaisesti. Asukkaan asumisen toteutus sekä asukkaan päivittäinen vointi ja toimintakyvyn 

muutokset dokumentoidaan asiakastietojärjestelmään jokaisessa vuorossa. Asukkaan voinnin 

tai toimintakyvyn muutoksista tiedotetaan aktiivisesti läheisiä ja sijoittavaa kuntaa. 

Kannustamme ja tuemme asukkaita päätöksen tekoon omaa elämää koskevissa asioissa ja 

rohkaisemme heitä omatoimisuuteen.  Vastuunotto tarkoittaa myös sitä, että pidämme 

lupauksemme, luotamme toisiimme ja hoidamme asiat loppuun asukkaiden, työtoverien ja 

Onnikoti Perttulan etujen ja linjausten mukaisesti. 

 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

Toimimme kumppanuuteen perustuvassa luottamuksellisessa suhteessa palvelun tilaajien ja 

viranomaisten kanssa. Näemme roolimme ja tehtävämme kuntien ja hyvinvointialueiden 

yhteistyökumppanina vammaispalveluiden toteutuksessa. Yrittäjyyttä Onnikodeissa edustaa 

työntekijöidemme sitoutuminen tulokselliseen kuntoutustyöhön. Odotamme aloitteellisuutta ja 

vastuunottoa kaikissa eri tehtävissä. 

Kumppanuus ja yrittäjyys arvopari tarkoittaa Onnikoti Perttulassa sitä, että pidämme tiiviisti 

yhteyttä sijoittaviin kuntiin ja muihin yhteistyökumppaneihin. Asukkaan verkostopalaverit 

pidetään vähintään kerran vuodessa, tilanteiden muuttuessa useamminkin. Omaohjaajat/ 

ohjaajat osallistuvat aina kuntakumppaneiden kanssa käytäviin asukaspalavereihin. Läheiset 

ovat tervetulleita asukkaan verkostopalaveriin, asukkaan niin halutessa. Huolehdimme tiiminä, 

että saavutamme meille liiketoimintajohdon asettamat tavoitteet. 



    
 
 
  

 

Kasvu ja kehitys 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa sitä, että haluamme toteuttaa palvelut kustannustehokkaasti laadusta 

tinkimättä. Kasvu ja kehitys on kuitenkin myös arvo sinänsä ja tarkoittaa Onnikodeissa myös 

muita kuin taloudellisia tavoitteita. 

 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa muun muassa jatkuvaa uusien ja parempien toimintamallien 

etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata asiakkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Se 

tarkoittaa uusia palveluinnovaatioita. Se tarkoittaa Onnikotien työryhmien ja sen ammattilaisten 

henkilökohtaista ammatillista kasvua ja kehitystä. 

 

Pyrimme vastaamaan kuntayhteistyökumppaneiden toiveisiin räätälöidyistä asumisen 

muodoista. Tämä tarkoittaa myös Onnikoti Perttulan ohjaajien ja koko tiimin henkilökohtaista 

kasvua ja kehitystä. 

 

Pyydämme asukkailta, läheisiltä, henkilökunnalta sekä yhteistyökumppaneilta säännöllisesti 

palautetta sitä varten laaditun kyselyn kautta. Toimintamme laadun jatkuva seuranta ja 

kehittäminen palautteesta saatavan laatuindeksin kautta on toimintamme kulmakiviä.  

Laatuindeksistä nousevia kehityskohteita hyödyntämällä pääsemme kehittämään toimintaamme 

asukkaiden ja yhteistyökumppaneiden toivomaan suuntaan. 

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

 

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen  

 

Onnikoti Perttulassa asiakas- ja henkilöstöturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on 

omavalvontasuunnitelman ja omavalvonnan toimeenpanon lähtökohta. Ilman riskien 

tunnistamista ei riskejä voi ennaltaehkäistä eikä toteutuneisiin epäkohtiin voida puuttua 



    
 
 
  

suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja 

mahdollisia epäkohtien uhkia tulee arvioida monipuolisesti asiakkaan saaman ja tuotetun 

palvelun näkökulmasta. 

 

Onnikoti Perttulassa on panostettu rekrytointien avulla riittävään ja ammattitaitoiseen 

henkilöstömitoitukseen. Työryhmällä on käytössä ryhmätyönohjaus sekä kehittämispäivät, 

joiden avulla saadaan kehitettyä yksikön toimintakulttuuria. Työnohjauksien ja kehittämispäivien 

sekä henkilöstöryhmien avulla pyritään luomaan yksikköön avoin ja keskusteleva ilmapiiri, jotta 

voitaisiin avoimesti tuoda esiin laatuun ja riskeihin liittyvät epäkohdat. Läheisyhteistyön avulla 

saadaan myös asukkaiden läheisiltä tietoa laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyvistä asioista.  

 

 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

 

Onnikoti Perttulassa täytämme vuosittain toimintariskien arvioinnin ja työn vaarojen arvioinnin, 

joiden perusteella mietimme työryhmän kanssa keinoja riskien hallitsemiseksi ja minimoimiseksi.  

 

Riskienhallintaan kuuluu suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien 

poistamiseksi tai minimoimiseksi. Osana riskienhallinnan toimeenpanoa toteutuneet 

haittatapahtumat sekä läheltä piti -tilanteet kirjataan poikkeamiksi. Haittatapahtumille ja 

poikkeamailmoituksille on käytössä yksikön omilta sivuilta löytyvä poikkeamailmoitus 

järjestelmä. Poikkeamailmoitukset käsitellään viikoittain henkilöstöryhmässä. Haittatapahtumien 

käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja tarvittaessa läheisen 

kanssa. Vakavat poikkeamat käsitellään välittömästi. Korjaavat toimenpiteet sovitaan, kun 

haittatapahtumia käsitellään. Muutosta vaativat laatupoikkeamien juurisyyt selvitetään ja 

suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet muutoksen aikaansaamiseksi. Korjaavista toimenpiteistä 

tehdään kirjaukset henkilöstökokousten muistioon ja omavalvonnan seurantaan. 

 

Onnikoti Perttulassa toteutetaan myös vähintään 3kk välein toimitila- ja turvallisuuskävelyt, 

jolloin fyysistä toimintaympäristöä havainnoidaan ja kartoitetaan riskit sekä epäkohdat, jotta niitä 

pystytään korjaamaan ja kehittämään. 

 

 

Riskienhallinnan työnjako 



    
 
 
  

 

Onnikoti Perttulassa koko yksikön henkilökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä 

sekä muutoksessa elämistä, jotta turvallisten ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on 

mahdollista. Eri ammattiryhmien asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta 

mukaan omavalvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. Riskien hallinnassa 

koko työryhmää vastuutetaan tunnistamaan riskejä sekä suunnittelemaan keinoja riskien 

minimoiseksi ja hallitsemiseksi. Onnikoti Perttulassa työryhmälle on jaettu vastuualueita, joihin 

saavat koulutusta ja he jakavat tietoa työryhmälle. Yksikönjohtajan tehtävänä on varmistaa se, 

että tunnistettuihin riskeihin löydetään korjaavat toimenpiteet ja huolehtia niiden käytäntöön 

siirtymisestä. Korjaavista toimenpiteistä keskustellaan viikoittaisessa henkilöstöpalaverissa ja 

yksikönjohtaja tiedottaa kaikkia työntekijöitä korjaavista toimenpiteistä viikkopalaverimuistiossa 

sekä sähköpostitse. Riskien arviointi ja kartoittaminen on osa arjen työtä ja niistä käydään 

säännöllistä keskustelua työryhmän kanssa.  

 

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi, jossa 

riskienhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan osa-alueille. 

 

Onnikoti Perttulassa laaditaan vuosittain toimintariskien ja vaarojen arviointi. 

Poikkeamailmoitukset ja niiden käsittely tapahtuvat työyksikössä. Erilaiset palautekanavamme 

muun muassa asukas-, henkilöstö- ja läheispalautekyselyt antavat kattavasti tietoa sekä 

turvallisuuteen liittyvistä asioista, että työyhteisön kehittämiseen liittyvistä asioista. 

Henkilöstökokouksissa ja henkilöstökyselyn avulla saamme myös tietoa eri riskeistä. 

Turvallisuuskävelyt, toimitilatarkastukset sekä omavalvontakäynnit ja –kyselyt suoritetaan 

yksikössä säännöllisesti. Korjaavat toimenpiteet suoritetaan viipymättä. Työntekijät löytävät 

toiminnanohjaus järjestelmästä, Onninetin Turvallisuus-sivuilta yksityiskohtaisia ohjeistuksia 

turvallisuuteen liittyen. 

 

Onnikoti Perttulassa huolehdimme asukasturvallisuudesta, henkilöstö- ja työturvallisuudesta, 

tietoturvallisuudesta, elintarviketurvallisuudesta, hygieniasta ja siivouksesta sekä 

laiteturvallisuudesta. Yksikköön on myös laadittu palo- ja pelastussuunnitelma sekä poikkeus- ja 

kriisitilanteiden suunnitelma.  

 

Laatulupauksena turvallisuus: Luomme turvallisen ympäristön ja ilmapiirin asukkaan 

kuntoutumiselle ja asumiselle. Tämän laatulupauksen toteuttamiseksi harjoittelemme 



    
 
 
  

vaaratilanteissa toimimista, huolehdimme asukasturvallisuudesta ja henkilöstön osaamisesta, 

kehitämme henkilöstön turvallisuutta sekä vastaamme asukkaidemme yksityisyydestä ja 

tietosuojasta. 

    

Riskien tunnistaminen 

 

Työhön ja tiloihin sekä ympäristöön liittyvistä riskeistä saadaan tietoa monipuolisesti. Käytössä 

on Onninetistä löytyvä poikkeamailmoitus kanava henkilöstölle ja lisäksi tietoa saadaan 

henkilöstön, asukkaiden ja heidän läheisten kanssa käytävistä keskusteluista.  Säännöllisesti 

toteutettavat toimitilojen tarkastukset, vaarojen kartoitukset ja työpaikkaselvitykset antavat 

lisätietoa toimintaympäristön mahdollisista riskeistä. Riskien arviointia tehdään myös 

päivittäisessä työssä. Riskit voivat liittyä työtehtävään, työympäristöön tai työntekijän omaan 

kykyyn suoriutua työtehtävistä. Yksittäiset riskitekijät eivät välttämättä tunnu merkittävältä mutta 

niin yhteisvaikutus voi nostaa kokonaisriskin tilanteessa suureksi. 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuoltolain 48§ mukainen ilmoitus tehdään Onnikodeissa yksiköiden omilta sivuilta. 

Poikkeamat sivulla on välilehti nimeltä ”Työntekijän ilmoitusvelvollisuus”. Ilmoitus tehdään 

koskien:  

• Asiakkaan epäasiallista kohtaamista, loukkaamista, asiakasturvallisuutta, asiakkaan 

kaltoinkohtelua (fyysinen, psyykkinen, kemiallinen) tai toimintakulttuurista johtuvia vahingollisia 

toimia. 

• Asiakkaan osallisuuden toteutumista tai palvelun toteutumisen aikarajoja.  

• Asiakkaan saaman palvelun tarvetta, palvelusuunnitelmaa, palveluun käytettävää aikaa. 

• Pakotteita tai rajoitteita käytetään epäasiallisesti 

 

Henkilökunta voi tehdä ilmoituksen myös anonyymisti hälytyskanavan kautta. (Whistleblowing). 

 

Onnikoti Perttulassa ilmoitus tehdään aina asukkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen 

uhasta, ei henkilökuntaan liittyvistä tilanteista. Ilmoituksen tekemisen tulee aina ensi sijassa 

perustua asukkaan huolenpitoon liittyviin tarpeisiin. Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi 

asukasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita, yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista 



    
 
 
  

vakiintuneita hoitokäytäntöjä suoritettaessa tai asukkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu, 

fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen eli lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 

 

Epäkohtien liittyessä toimintayksikön kulttuuriin eikä ollessa suoranaisesti asiakkaille 

vahingollisia, niihin puututaan ensisijaisesti omavalvonnan kautta.  

Onnikoti Perttulan jokaisen työntekijän velvollisuus on ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista ja 

vaaratekijöistä sekä sitoutua sovittuihin toimintatapoihin, joilla riskejä hallitaan.  

 

      

 

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat 

ja laatupoikkeamat?   

Riskienhallintaa ja -ennakointia toteutetaan Mehiläisen sosiaalipalveluiden 

työsuojelutoimintaohjelman mukaisesti. Onnikoti Perttulassa tehdään toimintariskien ja vaarojen 

arvioinnit vuosittain. Käytössä on poikkeamaraportointi Onninetissä, mihin kirjataan sekä 

asukkaalle että henkilöstölle tapahtuneet normaalista poikkeavat tapahtumat esimerkiksi 

väkivaltatilanteet, lääkehoidonvirheet ja läheltä piti tilanteet. Raportoidut tilanteet ja asiat 

käydään läpi säännöllisesti tiimipalavereissa ja palaverimuistioon kirjataan toimenpide 

ehdotukset ja sovitut asiat. Poikkeamasta, joka on luokiteltu vakavaksi, lähtee tieto suoraan 

myös liiketoimintajohdolle sekä laatutiimille. Yksikönjohtaja vastaa siitä, että tieto tavoittaa 

palveluntilaajan. 

 

Arjessa havaitut riskit ja vaaratilanteet käsitellään heti yksikönjohtajan kanssa ja tehdään 

korjaavat toimenpiteet. 

 

Henkilökunta tiedottaa havainnoistaan yksikönjohtajaa tai tiimivastaavaa. Henkilökunta 

osallistuu vaarojen arvioinnin laatimiseen ja korjaavia toimenpiteitä mietitään yhdessä 

esihenkilön, tiimivastaavan ja henkilökunnan kanssa. 

 

Lisäksi henkilöstö voi olla suoraan liiketoimintajohtoon yhteydessä ja työntekijöillä on 

mahdollisuus tehdä anonyymi ilmoitus sähköisen hälytyskanavan kautta. 

        



    
 
 
  
Miten asukkaat ja läheiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit 

ja miten ne käsitellään? 

Asukkaat ja läheiset tuovat havaitsemiaan epäkohtia ilmi kertomalla ohjaajille, soittamalla tai 

laittamalla sähköpostia yksikönjohtajalle tai tiimivastaavalle. Palautetta on mahdollista antaa 

myös Onnikotien kotisivujen kautta. 

 

Onnikoti Perttulassa aloitetaan viipymättä esiin tuodun asian selvittäminen. Asia käsitellään 

henkilöstön kanssa ja palautteen antaja saa myös aina palautteen asiaan. Asukkailta ja heidän 

läheisiltään kerätään myös säännöllisesti palautetta laatukyselyn avulla ja palautetta antaessaan 

heillä on mahdollisuus kirjoittaa avoin palaute.  

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan? 

Kaikki Onnikoti Perttulassa tehdyt poikkeamailmoitukset käsitellään tiimipalaverissa ja kirjataan 

käsitellyiksi tiimipalaverin muistioon. Poikkeamat käsitellään mahdollisimman nopeasti 

poikkeamailmoituksen kirjaamisen jälkeen. Tarvittaessa poikkeamailmoitus käsiteellään myös 

asukkaan ja asukkaan läheisen tai sosiaalityöntekijän kanssa. 

Poikkeamailmoitusten käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi, keskustelu henkilöstön 

kanssa, korjaavan toimenpiteen totuttamisen päättäminen sekä raportointi 

tiimipalaverimuistioon.  Jos on tapahtunut vakava korvauksia vaativa poikkeama, ohjeistetaan 

asukasta, läheistä korvausten hakemisessa.     

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Laatupoikkeamien, epäkohtien ja läheltä piti -tilanteiden sekä haittatapahtumien varalle 

määritellään korjaavat toimenpiteet, joilla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tällaisia 

toimenpiteitä ovat muun muassa tapahtumien syiden selvittäminen ja niihin perustuen 

menettelytapojen muuttaminen turvallisemmiksi.  

 



    
 
 
  

Poikkeamat käydään läpi henkilöstön kanssa tiimipalavereissa. Poikkeamalle tai vaaratilanteelle 

määritellään korjaava toimenpide ja sovitaan seurantakirjausten tekemisestä 

henkilöstöpalaverimuistioon. Näihin tehtäviin määritetään vastuuhenkilö ja tehtävä 

aikataulutetaan. Kaikki poikkeamat tulevat tiedoksi esihenkilölle ja muille tarvittaville tahoille 

informoidaan välittömästi. Kaikista vakaviksi luokitelluista poikkeamista lähtee ilmoitus myös 

laatutiimille, palvelujohtajalle ja liiketoimintajohdolle. Laatutiimi, palvelujohtaja tai 

liiketoimintajohto on yhteydessä yksikönjohtajaan tarpeen mukaan ja pyytää tarvittaessa 

lisätietoa tapahtuneesta. Myös korjaavia toimenpiteitä mietitään yhdessä laatutiimin, 

palvelujohtajan ja liiketoimintajohdon kanssa. 

 

Onnikoti Perttulan omavalvontakäynneillä kirjataan seurantasuunnitelma. Sovittujen 

toimenpiteiden toteutuminen varmistetaan seuraavalla käynnillä. 

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Muuttuneista käytänteistä tiedotetaan kaikkia Onnikoti Perttulan työntekijöitä. Työntekijöillä on 

velvollisuus informoida myös sijaisia. Viestintä välineenä käytetään DomaCaren 

keskustelupalstaa sekä tiimipalaverimuistioita ja sähköpostia. Tiimipalaverimuistot ovat 

luettavissa Onninetin yksikkö sivuilla. Tarpeen mukaan joko yksikönjohtaja tai tiimivastaava 

informoivat yhteistyötahoja, asukkaita ja läheisiä. 

 

Mikäli asukas tai läheiset tai yhteistyökumppanit käyttävät muistutusmenettelyä tai tekevät 

reklamaation, niiden käsittely on ensisijaisesti Onnikoti Perttulassa ja tekijän kotipaikkakunnan 

valvovan viranomaisen kanssa yhteistyössä. Käsittelyprosessiin osallistuu palvelujohtaja, 

vammaispalveluiden johtaja ja laatupäällikkö tarpeen mukaan. Reklamaatioon liittyvä selvitystyö 

aloitetaan välittömästi. Yksikönjohtaja laatii vastineet reklamaatioihin ja käynnistää tarvittavat 

korjaustoimenpiteet Onnikoti Perttulassa. Muistutuksiin ja reklamaatioihin reagoidaan heti ja 

kirjallinen vastine annetaan kahden viikon kuluessa, muistutuksen tai reklamaation 

saapumisesta. 

       



    
 
 
  
 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asukkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Onnikoti Perttulassa asukkaan henkilökohtainen asumisen toteuttamissuunnitelma laaditaan 

Domacare potilastietojärjestelmään. Ensimmäinen suunnitelma tehdään kuukauden sisällä 

asukkaan muutosta. Suunnitelma sisältää asukkaan asumiselle asetetut tavoitteet ja keinot 

niiden saavuttamiseksi. Suunnitelmat toimitetaan asukkaan sosiaalityöntekijälle aina arvioinnin 

ja päivityksen jälkeen. 

 

Suunnitelmaa päivitetään suunnitellusti ja aina toimintakyvyn muuttuessa, vähintään kuuden 

kuukauden välein. Toteuttamissuunnitelman päivittäminen on omaohjaajien vastuulla ja 

yksikönjohtaja valvoo toteuttamissuunnitelmien tilannetta kuukausittain. Yksikönjohtajan 

työkaluna toteuttamissuunnitelmien päivittämiseen on kuukausittainen omavalvontakysely, 

tällöin viimeistään huomataan erääntymässä olevat toteuttamissuunnitelmat. 

Mikäli havaitaan tarve toteuttamissuunnitelman päivittämiselle asiakkaan voinnin tai tarpeen 

muuttuessa, päivitetään toteuttamissuunnitelma aina näissä tilanteissa. 

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Onnikoti Perttulassa on käytössä RAI ID- toimintakyvyn arviointimittari. Yksikössä on nimetty 

RAI-vastaava, joka tukee ja opastaa henkilökuntaa RAI-arviointien täytössä. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asukas ja hänen haluamansa läheiset voivat osallistua asukkaan toteuttamissuunnitelman 

laatimiseen sekä sen arviointiin. Läheiset voivat esittää oman näkemyksensä ja toiveensa 

koskien palvelun tarpeita. Uusilla asukkailla ja hänen läheisillään on mahdollisuus tutustua 



    
 
 
  

Onnikoti Perttulaan etukäteen. Tutustumiskäyntiä voidaan hyödyntää asumisen 

toteuttamissuunnitelmaa laadittaessa ja asumiseen siirtymisen valmisteluissa. 

       

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen 

mukaisesti? 

Onnikoti Perttulassa asumisen toteuttamissuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen on osa 

henkilökunnan perehdytystä. Jokainen henkilökuntaan kuuluva toteuttaa suunnitelman 

sisältämiä asioita asukkaiden kanssa työvuoronsa aikana. Asukkaille asetetaan aktiiviset 

tavoitteet Domacare-asukastietojärjestelmään ja tavoitteita hyödynnetään päivittäisessä 

kirjaamisessa. Toteuttamissuunnitelmat käydään läpi omaohjaajien toimesta viikkopalaverien 

yhteydessä. 

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun 

ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 

yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista jokapäiväisistä 

toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Noudatamme Onnikoti Perttulassa itsemääräämisoikeutta koskevia lakeja ja asetuksia. Onnikoti 

Perttula tuottaa tuettua asumista eikä toimintayksikössä toteuteta kehitysvammalaissa kuvattuja 

rajoitustoimenpiteitä. Huomioimme asukkaidemme erityistarpeet ja toiveet. Jokaiselle asukkaalle 

laaditaan asumisen toteuttamissuunnitelmaan sisältyvä itsemääräämisoikeussuunnitelma, mikä 

sisältää asukkaan itsemääräämisoikeuden vahvistamisen keinot ja itsemääräämisoikeuden 

toteutumisen edistämisen kannalta keskeiset toimintamallit- ja tavat sekä kommunikaation 

tukemisen.  

 

Arvostava kohtaaminen on ensimmäinen lähtökohta itsemääräämisoikeuden  

toteutumiseksi. Kaikissa kohtaamistilanteissa toisen ihmisen todellisen mielipiteen ja  



    
 
 
  

toiveen kuuleminen ei saa estyä kiireen tai heikon läsnäolon vuoksi. Kohtaamisen tulee  

olla tasavertaista palvelussa olevan henkilön kanssa. 

 

Vuorovaikutus ja kommunikointi tavat ovat avainasemassa itsemääräämisoikeuden 

vahvistamisessa ja toteutumisessa. Jos asukkaalla on vaikeuksia ymmärtää asioita, ilmaista 

itseään tai muodostaa mielipiteitä on tuettu päätöksenteko tällöin edellytys 

itsemääräämisoikeuden toteutumiselle. Oman tahdon ilmaisemiseksi vuorovaikutuksen on 

onnistuttava. Vuorovaikutusta tuetaan tarvittaessa erilaisilla kommunikaation apuvälineillä. 

Vaikka ihmisellä ei olisi varsinaista puhevammaa, joskus vuorovaikutus vaatii onnistuakseen 

kirjoittamista, piirtämistä tai valmiiden tukikuvien käyttämistä. Esimerkiksi keskittymisen ja 

muistamisen tueksi edellä mainitut keinot toimivat hyvin. 

 

Tuettu päätöksenteko tarkoittaa sitä, henkilö käyttää omaa itsemääräämisoikeuttaan ja  

hänellä on oikeus saada tukea päätösten tekemiseen. Tuetun päätöksenteon tavoitteena  

on kannustaa, rohkaista ja tukea henkilöä tekemään omaa elämäänsä koskevia päätöksiä  

ja valintoja. Valintojen ja päätösten tekeminen edellyttää harjoittelua. Apu valintoihin ja  

päätöksentekoon voi olla esimerkiksi apua vaikeiden asioiden ymmärrettäväksi  

tekemiseen, tietojen hankintaan, palvelujen hakemiseen, arkipäivän asioiden pohtimiseen,  

vaihtoehtojen etsimiseen ja niiden punnitsemiseen tai tehtävän valinnan etujen ja haittojen  

punnitsemiseen. 

 

Onnikoti Perttulassa on IMO-vastaava, joka osallistuu Mehiläisen sosiaalipalveluiden ja 

Onnikotien järjestämiin IMO-koulutuksiin. Hän tuo työryhmälle ajantasaista tietoa ja uusia 

toimintamalleja työryhmälle koulutusten avulla. 

 

Onnikoti Perttulassa jokaista asukasta kannustetaan ja ohjataan päivittäin tekemään hänelle 

itselleen mieluisia valintoja arjessa. Asiakkaalla on oikeus tehdä itselleen myös epäedullisia 

valintoja ja työntekijöiden tehtävänä on kuvata asukkaalle valinnastaan seuraavat mahdolliset 

eri vaihtoehdot. 

       

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä yksikössä on 

sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään ennaltaehkäisemään rajoitustoimien 

käyttöä? 



    
 
 
  

Onnikoti Perttula on tuetun asumisen yksikkö ja täten toimintayksikössä ei ole käytössä lainkaan 

rajoitustoimenpiteitä. Vaikka Onnikoti Perttulassa ei ole lainkaan käytössä rajoitustoimia, on 

meillä mahdollisuus konsultoida Onnikotien IMO-asiantuntijaa myös itsemääräämisoikeutta 

tukevissa asioissa. Onnikotien IMO-asiantuntijatyöryhmä toimii yksiköitä tukevana ja ohjaavana 

sekä henkilöstöä kouluttavana tahona. Asiantuntijatyöryhmää on mahdollista lähestyä 

sähköpostitse kysymysten ja konsultaatiopyyntöjen muodossa. 

 

Asukkaan toteuttamissuunnitelmaan sisältyvässä itsemääräämisoikeussuunnitelmassa 

kuvataan tunnistetut haasteet asukkaan itsemääräämisoikeuden toteutumisessa sekä ne 

toimenpiteet, joilla tuetaan asukkaan itsemääräämisoikeutta sekä oman tahdon ja toiveiden 

selvittämistä ja toteutumista arjessa. Suunnitelmaan kuvataan myös asukkaan kanssa tehdyt 

sopimukset, jotka tukevat asukkaan hyvinvointia. Asiakkaiden kanssa tehdyt sopimukset voivat 

joskus rikkoa itsemääräämisoikeutta. Sopimus ei ole koskaan, edes allekirjoitettuna, ole 

asiakirja, joka antaisi mahdollisuuden toimia vastoin lakia. Henkilöllä on  

kuitenkin aina mahdollisuus purkaa tekemänsä sopimus. Henkilökunta ymmärtää, että heidän 

tehtävänään on tukea asukasta noudattamaan asukkaan omasta tahdostaan tehtyjä 

sopimuksia, mutta asukas voi niin halutessaan muuttaa mieltään, sopimuksen sisältöä ja täten 

tehdä itselleen epäedullisia valintoja. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 

Onnikoti Perttulassa tarjotaan asukkaille tuettua asumista ja yksikössä ei ole rajoittavia välineitä 

tai toimintamalleja käytössä. 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa 

olevaa ohjeistusta. 

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista kohtelua 

havaitaan?  

Onnikodeilla toteutetaan jatkuvan kehittämisen periaatetta: asukkaan asemaan, oikeuksiin ja 

oikeusturvan toteutumiseen liittyviä kysymyksiä arvioidaan säännöllisesti laatujärjestelmän 



    
 
 
  

mukaisesti. Olennaista on, että tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja että organisaatiolla on 

yrityskulttuuri, joka pyrkii jatkuvaan kehittymiseen. 

 

Jos asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on 

henkilökunnalla ilmoitusvelvollisuus yksikönjohtajalle tai tiimivastaavalle. Mikäli poikkeama on 

vakava, lähtee tästä automaattisesti tieto Onnikotien liiketoimintajohdolle sekä laatutiimille. 

Ilmoitusvelvollisuuden mukaisista ilmoituksista tiedotetaan myös aina tilaajaa. 

 

Väärinkäytösten ja epäkohtien ilmoittamiselle on Mehinetissä hälytyskanava, missä työntekijät 

voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  

 

Onnikoti Perttulassa on toteutettu vuonna 2022 kohtaamisen omavalvonta, joka on osa 

asiallisen kohtelun varmistamista. Onnikotien kohtaamisen koulutukset jatkuvat vuoden 2023. 

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan 

kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Asukkailla ja omaisilla on oikeus tehdä muistutus yksikönjohtajalle. Muistutusmenettelystä 

ohjeistetaan ja asukasta autetaan ohjaajien toimesta ja autetaan muistutuksen teossa. Kaikki 

tilanteet käsitellään yksikönjohtajan kanssa keskustelemalla. Käsittely voidaan järjestää 

etäyhteydellä läheisiin tai kutsumalla hänet Onnikoti Perttulaan käynnille. Tarpeen mukaan 

selvittelyssä on mukana omaohjaaja tai tilanteessa ollut ohjaaja sekä asukas ja omainen, ketä 

asia koskee. Tilanteen korjaavat toimenpiteet määritellään ja niiden toteutuksen seurannasta 

vastaa yksikönjohtaja, tiimivastaava ja toteutuksesta koko henkilöstö. 

      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Onnikoti Perttulassa asukkailta, omaisilta, henkilöstöltä kerätään palautetta laatuindeksi 

kyselyllä. Kysely toteutetaan pääasiallisesti sähköisesti mutta vastaaminen paperisenakin on 

mahdollista. 



    
 
 
  

 

Onnikoti Perttulan toiminnan laadun mittaristo perustuu Onnikotien laatulupaukseen 

mahdollistaa yksilöllinen hyvä elämä. Laatukysely koostuu laatulupauksen viidestä eri osa-

alueesta: 

1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki 

2) turvallisuus 

3) oma viihtyisä koti 

4) yhteisöllisyys ja osallisuus 

5) maukas ruoka 

Asukkailla on mahdollisuus osallistua viikoittaisiin asukaskokouksiin. Kokouksissa käsitellään 

asukkaiden sinne tuomia asioita ja otetaan vastaan palautteita ja kehittämisehdotuksia. 

Asukkaiden kanssa toteutetaan myös omatuokioita, joissa asukkaan mielipiteitä ja 

kehittämisehdotuksia huomioidaan. Yksikönjohtaja käy säännöllisesti lukemassa 

asukaskokousten muistiot sekä omaohjaajat toimivat viestintuojina yksikönjohtajalle, mikäli 

asukkaat tai omaiset antavat palautetta.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Laatukyselyyn vastaamisesta muistutetaan asukkaita sekä henkilökuntaa kuukausittain. 

Läheisiltä voidaan pyytää palautetta sekä paperisella kyselylomakkeella tai sähköisellä 

palautelinkillä esimerkiksi sähköpostin avulla. Yhteistyökumppaneilta esim. sosiaalityöntekijöiltä 

palautetta pyydetään tapaamisten jälkeen ja vähintään kerran vuodessa. 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai korjaamisessa? 

Saadut palautteet ovat yksikönjohtajan nähtävissä Power-Bi ohjelman kautta. Power-Bissä 

näkyy Onnikoti Perttulan saamat laatuindeksin arvosana, max 100. Onnikoti Perttulan saama 

palaute käydään läpi henkilöstön kanssa tiimipalaverissa sekä asukaskokouksissa. Saatua 

palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja toiminnan laadun parantamiseksi.  

Onnikoti Perttulan toiminnasta saadaan palautetta myös sisäisten omavalvontakäyntien sekä 

ulkoisten auditointien kautta. Onnikoti Perttulassa tiimivastaava on päävastuussa kuukausittain 

tapahtuvan asukkaiden laatukyselyn palautteen keräämisestä ja tuloksia sekä toimenpiteitä 

käydään yhdessä läpi koko työryhmän kanssa. 

       



    
 
 
  
5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa 

myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Aapo Nuutinen, yksikönjohtaja, aapo.nuutinen@onnikodit.fi, p. 040 1256353 

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

PUHELIMELLA numerosta 050 599 6413 

pääsääntöisesti maanantai klo 12 -15, tiistai - torstai klo 9 -12. Perjantaina ei ole puhelinaikaa. 

Voit halutessasi jättää nimesi ja yhteystietosi asiamiehen yhteydenottoa varten. 

SÄHKÖPOSTILLA satu.loippo@pikassos.fi 

Huomaathan, että sähköposti ei ole suojatussa verkossa. Salassa pidettäviä tietoja ei suositella 

lähetettäväksi sähköpostilla. Vastaaminen voi kestää muutaman päivän lomien tai poissaolojen 

vuoksi. 

KIRJEELLÄ Postiosoite: Pikassos Oy /Loippo, Satu; Åkerlundinkatu 2 A, 3 . krs.33100 

TAMPERE 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Arkisin klo 8-16.15 

 029 505 3000 

Kuluttajaneuvonnasta saat tietoa ja ohjeita kuluttajaoikeudellisissa kysymyksissä ja 

riitatilanteissa. 

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä? 

Muistutusmenettely opastetaan asukkaille tai heidän omaisilleen. Asiat käsitellään ensin 

Onnikoti Perttulassa ja sijoittaneen hyvinvointialueen sosiaalityön kanssa. Jo asiaa ei saada 

mailto:aapo.nuutinen@onnikodit.fi


    
 
 
  

selvitettyä niin siirrytään kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan aloittaa myös 

henkilöstön toimesta, jos se katsotaan tarpeelliseksi. 

 

Kaikki Onnikoti Perttulan palveluita koskevat muistutukset käsitellään yksikönjohtajan ja 

palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina Onnikotien johtajaa ja laatutiimiä. 

Muistutuksesta ja vastineesta annetaan tieto myös asukkaan sijoittaneen hyvinvointialueen 

sosiaalityöntekijälle. Kantelut ja päätökset tallennetaan Onnikotien yhteiseen tietokantaan. 

 

Muistutuksen tai kantelun saavuttua aloitetaan asian selvitystyö. 

 

Selvitystyön perusteella määritellään Onnikoti Perttulaa koskevat korjaavat toimenpiteet. 

Muistutukseen tai kanteluun laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa on 

kerrottu korjaavat toimenpiteet. Vastineen valmistelee yksikönjohtaja palvelujohtajan kanssa.  

Viranomaisen annettua päätöksen, toimitaan päätöksessä annettujen ohjeiden mukaisesti. 

Muuttuneista käytänteistä yms. tiedotetaan koko henkilökuntaa. 

 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat asukkaiden ja heidän omaisten saatavilla. 

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 2 viikkoa 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Jokaiselle asukkaalle on nimetty kaksi omatyöntekijää työryhmästä.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä?  



    
 
 
  

Onnikoti Perttulassa asukkaiden toteuttamissuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät 

päivittäiseen liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. Onnikoti 

Perttulassa järjestetään päivittäin viikko-ohjelman mukaisesti erilaista työ- ja päivätoimintaa 

sekä harrastus-/viriketoimintaa asukkaiden toimintakyvyn mukaisesti. Asukkaita tuetaan myös 

erilaisiin sosiaalisiin kanssakäymisiin sekä sosiaalisiin tapahtumiin. Onnikoti Perttulan ohjaajat 

ovat sosiaalisissa tapahtumissa asukkaiden mukana ja tukena yksilöllisen tarpeen mukaisesti.  

        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Onnikoti Perttulassa on säännöllistä harrastustoimintaa. Toimintaa suunniteltaessa otetaan 

asukkaiden toiveet huomioon. Asukkaiden on mahdollisuus esittää toiveitaan suoraan 

henkilökunnalle, tiimivastaavalle ja yksikönjohtajalle. Hyvä foorumi toiveiden esittämiseen on 

viikoittainen asukaskokous.  

 

Onnikoti Perttulassa jokaiselle asukkaalle on tarjolla ohjattu kuntosalivuoro sekä 

uintimahdollisuus Voutila keskuksessa kerran viikossa. Asukkaat käyvät myös ohjattuna 

lenkkeilemässä ja ulkoilemassa.  

  

Onnikoti Perttulasta tehdään myös esimerkiksi päiväretkiä erilaisiin tapahtumiin. Lisäksi 

asukkaita kannustetaan ulkopuolisiin harrastustoimintoihin, kuten taidekerho Arxissa käymiseen. 

Jokaista asukasta kannustetaan ja tuetaan yksilöllisesti osallistumaan erilaisiin tapahtumiin tai 

harrastuksiin. Yksiköllisiä toiveita pystytään tukemaan erityisesti viikoittaisissa omatuokioissa. 

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden 

toteutumista seurataan? 

Onnikoti Perttulan asukkaiden toimintakykyä, hyvinvointia, terveydentilaa ja asumiselle 

asetettuja tavoitteita arvioidaan säännöllisesti. Arviointimenetelmänä on RAI-ID, joka tehdään 6 

kk välein, josta saatua tietoa hyödynnetään asumisen toteuttamissuunnitelmaa tehtäessä.  

Asumisen toteuttamissuunnitelmaa arvioidaan ja päivitetään vähintään 6kk välein ja 

toimintakyvyn tai tilanteen muutoin muuttuessa. Asumisen toteuttamissuunnitelmaan asetetaan 

asukkaille aktiiviset tavoitteet, joiden avulla tavoitteiden toteumista pystytään seuraamaan 

päivittäisissä kirjauksissa. 

       



    
 
 
  
6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Osa Onnikoti Perttulan asukkaista valmistaa ateriat itsenäisesti tai ohjaajan tuella omassa 

kodissaan. Itsenäisesti ruokaa valmistavien asukkaiden kanssa mietitään yhdessä terveellisiä 

ruokavalioita. Onnikoti Perttulaan yhteisruokailun lounas- ja päivällisruoka toimitetaan 

valmistuskeittiöstä maanantaista perjantaihin. Päivällinen valmistetaan keskiviikkoisin ja 

torstaisin asukkaiden kanssa yhdessä Hämeenlinnan Marttojen avulla. Viikonloppuisin ruuat 

valmistetaan yksikössä ohjaajien toimesta yhteisruokailuihin osallistuville asukkaille. Lauantaisin 

päivällinen valmistetaan asukkaiden ja ohjaajien toimesta. Lauantaisin Onnikoti Perttulassa on 

käytössä toiveruoka, jolloin asukkaat saavat itse suunnitella ja valmistaa ruuan ohjatusti. 

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Asukkaiden erityisruokavaliot ja allergiat huomioidaan ruoan valmistuksessa. Keittiöllä ja 

ohjaajilla on tiedot asukkaiden ruokavalioista. Erityisruokavaliot ilmoitetaan valmistuskeittiölle 

viikoittain. 

        

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

Onnikoti Perttula tilaa lämpimät ruuat pääsääntöisesti Onnikoti Toukolan keittiöltä. Onnikoti 

Perttulassa on yhteisillä aterioilla säännölliset ruokailuajat. Päivän aikana tarjoillaan viisi ateriaa. 

Kaikilla aterioilla tarjotaan mieluisia ruokajuomia ja vettä sekä muita juomia saa myös 

ruokailujen välissä. Asukkaiden ravitsemustilaa seurataan ja huomioidaan yksilöllisesti. 

Itsenäisesti aterioita valmistavat asukkaat saavat ohjauskäynneillä tukea ja ohjausta 

terveellisien ja ravitsevien aterioiden valmistukseen. Asukkaiden painoa sekä verenpainetta 

seurataan kuukausittain. Erityisesti hellepäivinä, henkilökunta kiinnittää huomiota riittävään 

nesteen saantiin ja tukee asukkaita tässä. 

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden tarpeita 

vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden palvelutarpeiden 

mukaisesti? 



    
 
 
  

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 

asiakkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien 

tautien leviämistä. 

 

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, 

infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, koulutus. Mehiläisen 

valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksikön hygieniatyötä. Onnikoti Perttulassa on nimetty 

elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö (terveydensuojelun ja 

elintarvikehuollon omavalvonta). Onnikoti Perttulassa on myös siivoussuunnitelma osana 

elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelmaa. 

Onnikoti Perttulassa havainnoidaan päivittäin hygieniatasoa niin rakennetussa ympäristössä 

kuin asukkaidenkin kohdalla. Ruokailutilasta ja keittiöstä otetaan pyyhkäisynäytteet 

säännöllisesti tasoilta.  

      

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Onnikoti Perttulassa jokainen asukas saa tarvitsemansa tuen asuntonsa siisteydestä 

huolehtimiseen säännöllisten kotikäyntien avulla. Tavoitteena asukkailla on mahdollisimman 

itsenäinen toiminta jokaisen kykyjen ja voimavarojen mukaan. Asuinhuoneistojen siivous 

toteutetaan yhdessä ohjaajien ja asukkaiden toimesta viikko-ohjelman mukaisesti. Yhteisissä 

soluasunnoissa käy säännöllisesti siivouspalvelu Karhunpesä, joka huolehtii saniteettitilojen ja 

keittiöiden siivouksesta. Lisäksi tarpeen mukaan voidaan Siivouspalvelu Karhunpesältä tilata 

perusteellisemmat siivoukset. Soluasunnoissa asukkaat siistivät itse omat huoneensa ohjaajien 

tuella. 

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Onnikoti Perttulassa käy Siivous- ja monipalvelu Karhunpesä huolehtimassa viikoittaisen 

siivouksen sekä työtoiminnan- että toimistorakennuksen tiloissa. Lisäksi asukkaiden 

työtoimintaan kuuluu ohjattuna siisteyden ylläpitäminen sekä työtoimissa, että toimistolla 

ohjaajien tukemana. Jokaisella yhteisruokailulla on myös asukas ”keittiövuorolaisena”, jolloin 

yhdessä ohjaajien kanssa harjoitellaan siisteyden ylläpitämistä.  

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 



    
 
 
  

Asukaspyykki pestään Onnikoti Perttulassa erillisissä pyykkihuoltotiloissa työtoiminnassa tai 

asukkaiden omissa asunnoissa. 

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja 

pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Pyykkihuollon toteuttamisen perehdytys on osa työntekijän perehdytystä. Uudelle työntekijälle 

näytetään koneiden toiminta ja pyykkiaineiden käyttö. 

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Aapo Nuutinen, aapo.nuutinen@onnikodit.fi 

      

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Onnikoti Perttulassa noudatetaan kulloinkin voimassa olevia erillisiä hygienia ohjeistuksia 

koskien esim. käsihygieniaa ja pandemia ohjeistusta. 

 

Asukkaiden kanssa työskenteleviltä tarkistetaan kulloinkin voimassa olevan tartuntatautilain 

mukainen rokotesuoja. Asukkaiden kanssa työskentelevällä tulee olla joko sairastetun taudin 

antama suoja tai rokotteen antama suoja tuhkarokkoa, vesirokkoa ja influenssaa vastaan. 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme Onnikoti Perttulassa mm seuraavia varotoimia: 

• Käsienpesu saippualla ja desinfektio aineen käyttö. 

• Korujen ja rakenne/geelikynsien käyttäminen hoitotyössä on kielletty. 

• Tarttumapintojen tehokas puhdistus desinfiointiaineilla esim. ovenkahvat. 

• Kulloinkin voimassa olevan ohjeistuksen mukainen suojaimien käyttö mm. suu- ja nenäsuoja ja 

käsineet. 

 

Onnikoti Perttula noudattaa Mehiläisen käsihygienia ohjetta sekä ohjetta infektioiden torjuntaan 

ja pandemia tilanteisiin liittyen 

• Käsien saippuapesu   

• Korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet 

• Tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito   



    
 
 
  

• Kulloinkin voimassa olevan ohjeistuksen mukainen suojaimien käyttö mm. suu- ja nenäsuoja ja 

hanskat. 

 

Asukkaiden kanssa työskenteleviltä tarkistetaan kulloinkin voimassa olevan tartuntatautilain 

mukainen soveltuvuus. Asiakkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin 

antama suoja tai riittävä rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen 

antama suoja influenssaa vastaan.  

 

Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain 

mukainen soveltuvuus työhön.  

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta 

riippumatta. Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, 

asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on 

käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. 

Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likaiselta" alueelta "puhtaalle" alueelle.  

 

Hoitoon liittyvien infektioiden torjunta: 

Onnikoti Perttula noudattaa THL:n infektioiden ehkäisy- ja torjuntaohjeita.  

Tartuntatautitilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa olevia ohjeistuksia.  

       

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa 

sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Onnikoti Perttulan henkilöstöllä on vastuu asukkaiden terveydentilan seurannasta. Asukas saa 

tarvitsemansa tuen terveyden- ja sairaanhoidosta huolehtimiseen. 

 

Asukkaan omaohjaajien ja muiden ohjaajien vastuulla on varmistaa asukkaiden säännöllisten 

laboratoriokontrollien, lääkärikäyntien sekä suun terveydenhuollon toteutuminen. Terveydentilan 

muuttuessa ollaan yhteydessä omalääkäriin tai kiireellisissä tapauksissa suoraan päivystykseen 

tai hätäkeskukseen. 

 



    
 
 
  

Koska kyseessä on tuetun asumisen yksikkö, kaikissa kuolemantapauksissa ollaan yhteydessä 

hätäkeskukseen ja toimitaan sieltä saatujen ohjeiden mukaisesti, Onnikoti Perttulassa 

noudatetaan Onnikotien ohjetta kuoleman tapauksiin liittyen. 

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Pitkäaikaissairaudet ja niiden hoito sekä seuranta huomioidaan yksilöllisissä asumisen 

toteuttamissuunnitelmissa. Asukasta tuetaan omasta terveydentilasta huolehtimiseen 

ohjaustyön keinoin. Onnikoti Perttulan sairaanhoitajat ja lähihoitajat varmistavat, että sairauksien 

seuranta ja hoito toteutuu lääkärin ohjeiden mukaan. Ohjaajat antavat asukkaille 

terveysneuvontaa terveellisistä elämäntavoista. 

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Onnikoti Perttulassa asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja, 

lähihoitajat sekä omalääkäri omalla terveysasemalla. 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Onnikoti Perttulan lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa. Jos 

lääkehoidontoteutuksessa huomataan muutostarvetta esim. poikkeamailmoitusten kautta, 

päivitetään suunnitelma heti. 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Lääkäri Mikael Kristola ja yksikössä lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja. 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) tai tehty 

ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja valvotaan? 

Ei varastoa. 

       



    
 
 
  
6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Onnikoti Perttulan asukkaiden hyvinvointialueen yhteistyön koordinointi on yksikönjohtajan ja 

omaohjaajien vastuulla. Asukkaan verkostopalaverit pidetään sopimusten vaatimalla tavalla tai 

asukkaan muuttuneissa tilanteissa. Asukkaan muuttuneesta tilanteesta tiedotetaan aina 

sijoittavan hyvinvointialueen edustajaa. Hyvinvointialueen edustaja on mukana niin palveluiden 

suunnittelussa kuin arvioinnissakin. Yhteistyöstä ja tiedonkulusta sovitaan yksilöllisesti jokaisen 

asukkaan kohdalla. 

 

Onnikoti Perttulassa omaohjaajat ovat säännöllisesti ja tarpeen mukaisesti yhteydessä 

esimerkiksi asukkaan päivä-/työtoimintapaikkaan, mikäli asukas käy eri palveluntarjoajan 

toteuttamassa työtoiminnassa.  

 

Onnikoti Perttulan ohjaajat ovat tarpeen mukaan yhteydessä asukkaan terveydenhuollosta 

vastaavalle terveysasemalle. Lisäksi ohjaajat ovat aktiivisesti yhteydessä asukkaiden 

edunvalvojiin asukkaiden taloudellisten asioiden vuoksi.  

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 



    
 
 
  

Onnikoti Perttulassa tehdään vuosittain vaarojen- ja toimintariskienarviointi, jossa arvioidaan 

edellä mainittuja terveellisyyteen liittyviä asioita. Havaittujen asioiden pohjalta, sovitaan ja 

toteutetaan toimenpiteet tilanteen korjaamiseksi. Myös työterveyshuollon työpaikkaselvityksen 

avulla saadaan tietoa ja arviointia riskeistä. Turvallisuuskävelyt ja toimitilatarkastukset 

järjestetään säännöllisesti ja niistä kirjataan seurantalomakkeita. Toimitilatarkastuksien 

yhteydessä nousseista epäkohdista ilmoitetaan kiinteistön omistajalla ja pyydetään korjaavia 

toimenpiteitä. 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden 

kanssa? 

Onnikoti Perttulan asukkaat asuvat normaalissa vuokra-asuntokannassa, joten yksikön 

asumisratkaisuihin ei kohdistu paloviranomaisen kanssa tehtävää yhteistyötä, kuten 

ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä. Tärkein yhteistyökumppani asukasturvallisuuteen 

liittyen on asukkaiden sijoittavien hyvinvointialueiden vammaispalvelujen edustajat. Usein 

asukasturvallisuuteen vaikuttavat tekijät ovat asukaskohtaisia, jonka vuoksi säännöllinen 

palvelutarpeen arviointi on välttämätöntä. 

 

Yksikköön toteutetaan eri viranomaisten (esim. terveysviranomainen ja hyvinvointialue) heidän 

esittämällään aikataululla. Yksikön on mahdollisuus pyytää myös ohjaavassa tarkoituksessa eri 

viranomaisia ja toimijoita proaktiivisesti antamaan ohjausta yksikön toiminnan kehittämiseksi. 

       

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Tuetun asumisen rekisteröinnin yhteydessä on määritelty henkilöstömitoitukseksi 0,1 

henkilötyövuotta / asukas. Työvuorot suunnitellaan kuitenkin kunkin asiakkaan henkilökohtaisen 

palvelutarpeen mukaisen mitoituksen perusteella ja tämän toteutumista seurataan viikkotasolla 

yksikönjohtajan, palvelujohtajan sekä liiketoimintajohdon toimesta. 

 

Onnikoti Perttulassa työskentelee yksikönjohtaja, tiimivastaava, sairaanhoitaja sekä lähihoitajia. 



    
 
 
  

 

Henkilöstö voimavarojen riittävyys varmistetaan hyvällä työvuorosuunnittelulla. 

Työvuorosuunnittelussa noudatetaan työaikalainsäädäntöä sekä otetaan huomioon 

työntekijöiden työvuorotoiveet. Onnikoti Perttulassa pyritään ylläpitämään riittävää 

sijaiskapasiteettia. Yksikönjohtajan ja tiimivastaavan vastuulla on perehdyttää uudet työntekijät 

riittävän hyvin. Yksikössä tehdään aktiivista oppilaitosyhteistyötä.  

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Onnikoti Perttulassa rekrytoidaan pidempiin sijaisuuksiin aina määräaikainen työntekijä. 

Äkillisissä poissaolotilanteissa sijaisina käytetään erikseen kutsuttavia tuntityöntekijöitä ja 

tarvittaessa vuokratyöntekijöitä. Sijaisille tarjotaan niitä vuoroja, joihin ei ole sijoittaa omaa 

vakituista henkilöstöä tai on tullut äkillinen poissaolo. Onnikoti Perttulassa pidetään jatkuvasti 

yllä sijaispoolia, jolla varmistetaan asukkaat ja heidän tarpeensa tunteva henkilökunta myös 

sijaistyövoimaa vaativissa tilanteissa. Uusille sijaisille sovitaan aina erikseen perehdytysvuorot. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Yksikönjohtaja organisoi ennakoivasti työt niin, että aikaa jää esimiestyöhön. 

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Rekrytointitilanteessa työnantaja tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden 

ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaalihuollon ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). Onnikoti Perttula pyrkii sitouttamaan 

hyvät työntekijät yritykseen. Rekrytoinnissa tulee huomioida ammatillisen pätevyyden lisäksi 

riittävä työkokemus, vaadittavat täydennyskoulutukset ja soveltuvuus työhön sekä työryhmään. 

Rekrytoinnissa kiinnitämme erityisesti huomiota työntekijän moraali- ja etiikkapohjaan sekä 

työyhteisötaitoihin. Rekrytointiprosessissa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta tehtävään.  

 

Haastattelun yhteydessä painotetaan, että työskentelemme asukkaiden kotona, he eivät asu 

työpaikallamme. Onnikoti Perttulassa on olennaista itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen ja 



    
 
 
  

ohjauksellinen työote. Haastattelun yhteydessä varmistetaan, että haastateltava ymmärtää 

asukkaiden yksilöllisyyden ja itsemääräämisoikeuden tärkeyden. Työn lähtökohtana on 

asukkaan kuuleminen sekä osallisuuden ja itsemääräämisoikeuden tukeminen. 

  

Uusille työntekijöille pidetään koeaikakeskustelu, koeajan puolessa välissä ja ennen koeajan 

päättymistä. Koeaikakeskustelussa arvioidaan työntekijän osaamista ja soveltuvuutta 

työyhteisöön yhdessä. Työntekijän kelpoisuusvaatimukset tarkistetaan aina rekrytointiprosessin 

aikana. Työntekijä on velvollinen näyttämään työnantajalle kelpoisuusvaatimuksiin liittyvistä 

opinnoista/suoritteista alkuperäiset versiot ja kelpoisuusvaatimuksiin liittyvistä 

opinnoista/suoritteista toimitetaan kopiot työnantajalle (esim. tutkintotodistus, hygieniapassi).    

 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Rekrytointitilanteessa työnantaja tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden 

ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaalihuollon ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). Onnikoti Perttula pyrkii sitouttamaan 

hyvät työntekijät yritykseen. Rekrytoinnissa tulee huomioida ammatillisen pätevyyden lisäksi 

riittävä työkokemus, vaadittavat täydennyskoulutukset ja soveltuvuus työhön sekä työryhmään. 

Rekrytoinnissa kiinnitämme erityisesti huomiota työntekijän moraali- ja etiikkapohjaan sekä 

työyhteisötaitoihin. Rekrytointiprosessissa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta tehtävään.  

 

Haastattelun yhteydessä painotetaan, että työskentelemme asukkaiden kotona, he eivät asu 

työpaikallamme. Onnikoti Perttulassa on olennaista itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen ja 

ohjauksellinen työote. Haastattelun yhteydessä varmistetaan, että haastateltava ymmärtää 

asukkaiden yksilöllisyyden ja itsemääräämisoikeuden tärkeyden. Työn lähtökohtana on 

asukkaan kuuleminen sekä osallisuuden ja itsemääräämisoikeuden tukeminen. 

  

Uusille työntekijöille pidetään koeaikakeskustelu, koeajan puolessa välissä ja ennen koeajan 

päättymistä. Koeaikakeskustelussa arvioidaan työntekijän osaamista ja soveltuvuutta 

työyhteisöön yhdessä. Työntekijän kelpoisuusvaatimukset tarkistetaan aina rekrytointiprosessin 

aikana. Työntekijä on velvollinen näyttämään työnantajalle kelpoisuusvaatimuksiin liittyvistä 

opinnoista/suoritteista alkuperäiset versiot ja kelpoisuusvaatimuksiin liittyvistä 

opinnoista/suoritteista toimitetaan kopiot työnantajalle (esim. tutkintotodistus, hygieniapassi).    

      



    
 
 
  
Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviinsä? 

Onnikoti Perttulassa rekrytoinnin yhteydessä arvioidaan haastateltavan työntekijän 

soveltuvuutta, osaamista ja mahdollista erityisosaamista oman tehtävän kuvan lisänä sekä 

luotettavuutta. Valitun työntekijän sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilön 

ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot ja kelpoisuus tarkistetaan sosiaalihuollon ja 

terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (JulkiTerhikistä/Suosikista). 

Haastattelun yhteydessä painotetaan, että työskentelemme asukkaiden kotona. Mikäli 

työnantaja palkkaa alan opiskelijan, tulee hänen osoittaa aina opintosuorite. Työntekijöiden 

työsuhteisiin asetetaan koeaika, jonka aikana käydään palautekeskustelua, reflektoidaan työtä 

sekä käydään lävitse asukkailta saatua palautetta. Jokaiselle työntekijälle nimetään myös 

työryhmän sisältä perehdyttäjä. 

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Kun uusi työtekijä aloittaa Onnikoti Perttulassa, aloittaa hän Onnikotien yhteisen perehdytyksen 

Onninet toiminnan ohjausjärjestelmässä. Uudelle työntekijälle valitaan perehdyttäjä, joka käy 

hänen kanssaan seuraavat dokumentit läpi: 

- Toimintayksikkökohtainen perehdytys (perehdytyskortti) 

- Viranomaismappi, joka sisältää kaikki yksikköä koskevat tärkeimmät dokumentit, kuten 

omavalvontasuunnitelman 

- Domacare -potilastietojärjestelmä, käyttö sekä erityisesti asukaskohtaiset 

toteuttamissuunnitelmat, joissa on kuvattuna asukkaan palveluntarve 

- Vaitiolovelvollisuus ja salassa pito 

- Onnikotien yleinen perehdytyksen tarkistuslista 

- Ohjaajien erilaiset toimenkuvat 

- Työvuorokuvaukset 

- Sekä muu perehdytysmateriaali, joka on sähköisessä muodossa sekä Onninetissä ja Moodle-

oppimisympäristössä sekä Workdayssa.  

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 



Osana Onnikoti Perttulan toimintasuunnitelmaa laaditaan vuosittain henkilöstön 

kehittämissuunnitelma. Suunnitelma pohjautuu henkilöstötutkimuksen tuottamaan tietoon ja 

yksikön toiminnan kehittämisen painopisteisiin. Työntekijäkohtainen täydennyskoulutustarve 

kartoitetaan kehityskeskusteluiden yhteydessä. 

Onnikodeilla on oma yhteinen koulutussuunnitelma. Osa koulutuksista voidaan järjestää 

lähitapaamisina ja osa järjestetään Teams-koulutuksina. Koulutuksiin ilmoittaudutaan Workdayn 

kautta. Yksikköön hankitaan henkilökunnan osaamistarpeen mukaisesti ulkopuolista koulutusta. 

Yksikönjohtajan vastuulla on varmistaa, että työntekijöillä on tarvittavat ajantasaiset tiedot ja 

taidot, kuten esim. riittävät EA- ja turvallisuustaidot. Onnikotien yhteisen koulutustarjonnan 

lisäksi hankitaan ulkopuolisen palveluntarjoajan koulutuksia henkilöstön tarpeen mukaan.  

Henkilöstölle pidetään säännöllisesti myös kehityskeskustelut, joissa voi tuoda esiin omia 

koulutustarpeitaan ja -toiveitaan. 

Mikäli työntekijä on pitkään pois työstä esimerkiksi sairauspoissaolon tai vanhempainvapaan 

vuoksi, varmistetaan työhön paluun yhteydessä osaaminen, perehdytys ja 

täydennyskoulutustarpeet. 

Kun uusi työntekijä aloittaa, käydään koeajan puolivälissä suorituksen arviointi -keskustelu, 

jossa pohditaan mahdollisia kehitys- ja koulutustarpeita. 

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Onnikoti Perttulan tilat ja tukiasunnot ovat useassa rakennuksessa ja sijaitsevat normaalissa 

vuokra-asuntokannassa. Osa asukkaista asuu omissa huoneistoissaan ja osa asukkaista asuu 

soluasunto tyyppisesti, jolloin jokaisella asukkaalla on oma huone. Asunnot ovat tilavia ja 

kaikissa asunnoissa on wc/kylpyhuone. Asunnon sisustamisesta vastaa pääsääntöisesti asukas 

itse. Soluasuntojen yhteisten tilojen kalustamisesta vastaa Onnikoti Perttula. Asunnoissa on 

kiinteää säilytystilaa ja jonkin verran tilaa apuvälineille. Asukkailla on vuokrasopimus omaan 



kotiinsa, eikä asuntoa käytetä muuhun heidän poissa ollessaan. Asukkaan kanssa tehdään 

myös yksilöllinen sopimus siitä, saako huoneistoon mennä heidän poissa ollessaan. 

Onnikoti Perttulassa on suuri, puistomainen piha-alue. Asukkaat voivat liikkua vapaasti Perttulan 

alueella sekä tarvittaessa kulkea myös pidemmälle, esimerkiksi kauppaan tai hoitamaan asioita. 

Pihassa sijaitsee myös erillinen rakennus missä toimii työ- ja päivätoiminta. 

Onnikoti Perttulan tilat on suunniteltu siten, että yhteisöllisyys toteutuu. Onnikoti Perttulassa ei 

ole asukkaille käytössä olevaa yhteistä oleskelutilaa tai kohtaamispaikkaa, mutta ohjaajien läsnä 

ollessa asukkaat voivat viettää aikaa joko toimistorakennuksella tai työtoiminnan tiloissa. 

Työtoiminnan tiloja käytetään myös erilaisiin ryhmätoimintoihin. Asukkaat myös kyläilevät 

toistensa luona esimerkiksi kahvittelun merkeissä.  

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Onnikoti Perttulassa ei ole käytössä kulunvalvontaa, vaan asukkaat saavat kulkea vapaasti 

omiin asuntoihinsa. 

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

Onnikoti Perttulassa ei ole erillisiä asukasturvallisuuteen liittyviä teknologisia ratkaisuita, koska 

asukkaat asuvat tuetusti normaalissa asuntokannassa. Asukkailla on omat henkilökohtaiset 

puhelimet, joilla tavoittavat ohjaajat tarpeen mukaan. 

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Onnikoti Perttulassa ei ole käytössä turva-/kutsulaitteita. Asukkaat voivat tarvittaessa olla 

yhteydessä Perttulan ohjaajien puhelimeen, johon vastataan klo 8–21 joka päivä. Yöaikana 

asukkaille järjestetään, mikäli ennakkoon tiedetään erityisestä tarpeesta, mahdollisuus saada 

henkilökuntaan yhteys, jolloin ohjaajat vastaavat myös tällöin puhelimeen. Tämä ei ole 

kuitenkaan vakiintunut toimintamalli, koska kyseessä on tuettu asuminen. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 



- 

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Onnikoti Perttulassa asukkaiden apuvälineet ja lääkinnälliset laitteet tulevat Hämeenlinnan 

kaupungin hoitotarvikejakelusta, jolle myös laitteiden huolto kuuluu. Laitteiden käytönopastus 

kuuluu sairaanhoitajille ja lähihoitajille. 

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Laitteiden toimintahäiriöissä ollaan yhteydessä hoitotarvikejakeluun. 

Viipurintie 1- 3, Hämeenlinna, F-talo / P-krs, 

Avoinna ma-ti 8-12, ke-to 14-17, pe suljettu 

p. 03 621 9269

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Tiimivastaava Taru Hanhimäki, taru.hanhimaki@onnikodit.fi 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Domacare asukastietojärjestelmän perehdytys on osa uuden työntekijän perehdytystä. 

Perehdytysvaiheessa käydään läpi, mitä, miten ja miksi kirjataan sekä miten usein. Kirjaukset 

tehdään mahdollisimman pitkälti mobiilisti. Onnikodeilla on kirjaamiseen liittyvä ohjeistus ja 

Onnikodeilla järjestetään säännöllisesti kirjaamisen koulutuksia Teamsin välityksellä, johon 

työntekijät osallistuvat. Koulutuksia on myös mahdollisuus katsoa tallenteina. Onnikoti 

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290


Perttulaan on valittu kirjaamisvastaava, joka tuo omalla ammattitaidollaan tietoa työryhmälle. 

Onnikoti Perttulan kehittämispäivässä teemana oli asiakastyön kirjaaminen.  

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Käytössämme on mobiilikirjaus mahdollisuus, jolloin kirjaamista voidaan tehdä reaaliajassa ja 

myös yhdessä asukkaan kanssa. 

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn 

liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvät käytännöt selvitetään työsuhteen alussa 

työsopimusta allekirjoitettaessa. Henkilöstön perehdytysohjelmassa on varmistettu tietosuoja 

osaaminen ja sen hallinta. Perehdytysohjelmassa on eritelty asiat, jotka tulee hallita. 

Perehdytyksen lopussa on tietosuoja tentti mikä tulee suorittaa. 

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Tietosuoja käytännöt ja selvitetään työsuhteenalussa.  Tietosuoja koulutusta on saatavilla 

sähköisessä muodossa. 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klementti 

kim.klementti@mehilainen.fi 

Yksikön tietosuojavastaava: 

Aapo Nuutinen, aapo.nuutinen@onnikodit.fi, puh: 040 1256353 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä X ☐ Ei ☐ 

mailto:kim.klementti@mehilainen.fi
mailto:aapo.nuutinen@onnikodit.fi


9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Työyhteisön kehittämissuunnitelma on laadittu 12/2022. Kehittämissuunnitelmassa on valittu 

teemoiksi  

- Sisäisen viestinnän ja tiedottamisen parantaminen

- Työhyvinvointi ja työssä jaksaminen

- Asukastyön laadun parantaminen ja asukkaiden toiveiden huomioiminen

Näihin toimenpiteisiin on valittu vastuuhenkilöt sekä sovittu toimenpiteet tavoitteiden 

saavuttamiseksi sekä aikataulutettu tavoite.  

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 
omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toetutuminen on yksi 
arvioinnin osa-alue.  

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 
toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 
vuodelle. 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

Paikka ja päiväys: Hämeenlinna 26.9.2023 

Allekirjoitus:  Aapo Nuutinen, yksikönjohtaja 


